Tractatus. VII.

vnitio intellectualis. discretiva cuiuscumque
 rei create vel creabilis. et hoc non in habitu. sed
 in actu. saltem intentio. quod possit mouere vel
 trahere intellectum discretum ad impedientem
 affectum mentis circa deum ab actu. quod est hoc cogniti-
To. **E**t quis cognitionis statim aperte fuit
 unionem super metes. Erit super hac vniuersitate ser-
 mo posterior super illud. Esurientes repleuit
 bonis. Non enim per hec materia gradus. to-
 ta simul euolui. Vocat vniuersitas hanc expo-
 sitores dionysij quod legi. vniuersitas extaticas
 vniuent affectum mentis cum deo. Vide alius
 quod hec vnitio non sit formalis amor vel dile-
 ctio. sed radicaliter fundatur in gratia genitum faci-
 ente dum est in actu sicut principali et supermo.
 quod est vniuersitas cum deo. **I**uxta illud apostoli. Qui
 adheret deo vniuersus spousus est. **H**ec vnitio
 per gratiam presupponit tres virtutes theologi-
 cas. dona similitudines et ceteros ha-
 bitus. presentem infusos. quoque gratia significans
 est radix. forma et finis. quod est propter gratias
 soli genitum datas. quod non reddit ex se genitum deo.
 ut sunt gratiae oes si stricte loquuntur. propter cha-
 ritatem. **L**ux vero est quod sola charitate excepta
 quod non est patitur quodcumque mortale est legem dei. ce-
 teri habent stare patitur cum peccato mortali et genere
 peccati. sed ex gratia stat sine illis. **R**ursum
 hec vnitio est super metes. quemadmodum tra-
 ctatu scilicet super illud. **E**xultauit spousus meus/
 deductus est. maria fuisse supra spousum. immo
 et sine spousu quoniam dum cecinit hanc canticum. **D**agni-
 ficat alia mea dominum. Propterea est hec sapien-
 tia amoris. non quod mens peritura sit vel destruc-
 tio. sed quod per tunc de se nihil cogitat. intelligentia
 seipsum actualiter vel amando. **E**t hoc ex-
 plicat cum subdit in diffinitio. quoniam mens ab
 omnibus recedens. postea etiam seipsum dimittit.
Doc quoniam fieri possit. plures oportunt est.
 etiam naturalibus industriis. matre presuppo-
 sita fide summi dei. **E**t quod sequitur. prius
 genitum. ad quod non natura sufficit. nec attin-
 git industria. propterea iure de hec sapientia
 singulari privilegio. data a spouso. quod bene
 et quo vult spirare. et non nisi fideli per propria-
 tis. quantumque alii fuerint per intelligentiam
 elevari et illuminari. **H**ec sapientia non datur per
 letitiam internam affectus circa deum. sine sapien-
 tia incarnata et impanata sic loquendo. **E**t
 quod Christus ostium est. ad hanc sapientiam dicit resca-
 la. Idcirco sequitur vnitio est. sicut superior et
 principalior portio spiritualis. super splendorebus ra-
 diis inscrutabili et profundo lumine sapientie
 illuminata. **C**onsistit elicitur. quod hinc

sapientia non sit pura caligo. nec pure te-
 nebre. nec pura ignorantia. Alioquin. mens
 ipsa. qualiter esset inscrutabili et profundo
 lumine illuminata. **C**olligit scilicet. quod hec
 illuminatio nequit haberi. per humanum scrutini-
 um. quod dicitur inscrutabili lumine. et profun-
 do. quoniam ad illud nequit per se ratio vel anima
 deducere. sicut nec altitudinem divinam sapientie
 penetrare. **H**oc enim apostolus deum id est altitudo
 seu sublimitas et profundus. sicut ipse est ini-
 tium et finis. **S**olus igitur spousus. causat
 hanc illuminationem sapientie. cuius
 spousus est acutus. et obliquo mobilibus mobilior.
 attingens ubique propter suam misericordiam. **H**oc
 autem scilicet quem mittit per in nomine filii. non est
 acceptor sublimus personarum in docendo
 ritatem. parvulus et simplicibus derelictis. qui
 credunt in filium. **Q**uin etiam si quod dici possit
 acceptio. cadit illa super parvulos et humiles
 in oculis suis. **I**ta per inquit filius. et sic placitum
 est apud te. **P**lacitum dicit. non cuiuscumque
 quod meritus. **C**onsiderat hec sua generaliter oes
 scrutatores maiestatis. humana quis indu-
 stria. nisi hac una sola humiliari sub poten-
 ti manu dei. ut nos exalte factos humiles
 horro recipere in nouissimo loco. cum no-
 uissimo viro Christo in cruce posito. ut dicat
 ipse qui nos invitauit. **A**mice ascende su-
 perius. veni usque ad tronum patris. et in eius
 sinu quiesce. ut tibi sit gloria in idipsum. **U**
Cromptum erit. deinceps concordare. reten-
 tis prius dicitur. quid sit divina caligo.
 quid divina tenebre. **H**ocdem est una ca-
 ligo. respectu creaturarum. similiter et tene-
 bre. quoniam cessat actualis illuminatio. seu vi-
 sio intellectualis. vel sensualis. cuiuscumque
 creature. Imo et ipsiusmet mentis. cessat
 consideratio de se. **E**st altera caligo seu te-
 nebra. que dicitur divina. quia nullo modo
 comprehendendi potest a mente. illud quod
 per illuminantem radiis. vel radios ostendit.
 et hoc minus quam abyssus corporalium
 immensa. per oculum. quoniamque solis
 lumine. superfusum. penetrare. **F**as enim
 ad illud immensum divinum quantumcum
 est sit absconditum et in caligine positum.
 visus spirituali. **F**as inquit affectui. quod
 aspireret. quod desideraret. quod ad illud quod
 lecunque sit vnitius protensionibus se ex-
 tederat. **H**ocdem et invisa nec plene cognita
 diligimur. desideramur. suspiramur et spernemus.
Habemus igitur duas caligines. Unam
 inferiorem. que est actualis ignorantia

creaturaz Alterā a superiori. q̄. ē actualis
ignorātia dī. q̄ ad visionē obiectalē. habe
m̄ mediū lucē. imo lūia ml̄ta. ml̄tos ra
dios. q̄ tñ s̄t vna virtus vni tūa. vnuſ
radius ſurſuz educēs ad p̄m lūinū. vñ
orūt vt a fonte. **Sic** insup vrt̄ magne
tis attrahit et reducit tuertit ad ſe ferrit.
Et gnali sicut om̄e obiectuz appetibile
ſuū trahit appetitū qđ vidit q̄ dixit **Tra**
hit ſua quēq; voluptas **Duo** loq̄ ſpōſa
ad ſpōſuz. **Tra**he me p̄ te. **Sciebat** qz
nemo venit ad eū niſi tractus **S** o felix
tractus **O**rit hic nō parua dubitatio.
q̄ fundat i notificatiōe. qđ ſit dīna caligo
vel tenebre. **E**stem caligo talis. defect̄ cō
prehēſiōis dīne maiestat̄. **L**ostat at q̄ be
ati. ſilt ab illa p̄phēſione deficiunt. et ſi nō
ab apprehēſiōe. **S**oluit hoc nomen mor
additiū et ſi nō ab apprehēſiōe. **A**pprehen
dūt itaq; deū obiectalr et nude et claret im
mediate. p̄terea dicūtur extēlo nōie p̄pre
hēſores. nec reliquūt eis tenebre vle. v̄l
caligines. vel thophanic put hic in via.
Sut idcirco ſp in luce et lūine ſup ſe q̄n
tūq; exalteſ deū ap̄ menteſ btām in
cognitiōe. **H**ec in via. qz nec mēs bz oculi
los dispositos p lumē glīc. vt videat ob
iectalr deū nec dē rult obijcere hic nude
ſemetiūm. **E**t hec rō potior est prima. qz
ſi vellet hic deū poſſet. qđ et feciſſe credi
tur moysi zpaulo. et dilectissime ſeminaz.
Nonull'etīa fortassis ex p̄uilegio teſerci
tio amoris. ſinglari. **V**inc bernardus. p̄
exposito ſpbo illo Abſcōdit lumē i mani
bz ſcribit ad Cartuſien. de monte dei/
dicens **N**onūq; qſi p̄trāſiēs grā/pſtrin
git ſenſuz amāt. et eripit eū ſibi. et rapit in
deū p modulo ſuo ad moſtuſ id ipm ei
ondēs vidēduſ ſicuti eſt. **I**nterim etiam
et ipm efficit. id ipm. vt ſit ſuo mō. ſi illō
eſt. hec ille. **S**onat in hāc ſniām. plūma
ſpbo Aug. et Gregorij. **N**onulli ſp/lati et
clati b̄ alſerut q̄ ſatis eſt. dicētes aīam in
oē ſplēnitudinē deī trāſire. vt optat apl's
i illō. ſ. ideale eē ſuū tuerti. qđ bñt ab eter
no Poſſet et b̄ ſane in telligi. et in d̄ colligi
ſinglariſtas. amoris. ſinglōz btōz in dō.
ſi bz et attingit qlibz linea xpe cēt̄ ſuuz.
ſingl̄ et discrete. qđ tñ oibz lineaſ cōe ē et
ſibi. **D**eſipiūt aut. qz n̄ pcedūt aīam in eē
xpo ſuū ḡm̄ remanere. **S**eq̄t de reli
qz q̄ ūdictiōez implicate vident. **S**ilen
tium occulte docens. **E**ſt paſ illa mēs q̄

exuperat oēm sensum. et quod ab oī opē intellectuāliz sensuali mō dicto. Est qī sibū l⁹ aure tenuis. p⁹ sp̄m p̄pūctiōis. subuer tētē mōtes. et p̄terētē petras p̄cōz. p⁹ p̄mo tiōez se manifestatēz in p̄fessiōe. p⁹ ignē zeli satissfactiōis. Hic sibnl⁹ ē vocatio marie in silētio p̄ marthā. Hec est vox. aure lenis. cui⁹ venas susurrū furtivē capit auris. et plātis. Hec mōs optabilis sine q̄ nō videt de⁹. qz nō videbit me hō et vñet. ait dñs moysi. Hic ē vētus roris. flās in medio fornacē babylonice. q̄ est cor nrm. sue nafē destitute drelictū. Nā cor impij/ q̄i cliban⁹ ignis succēsū. Quāto putas opus est silentio. q̄nta pace. q̄nta serenitatē. vt audias vox spōsi. in abscondito cibiculi cū spōsa int̄trorsuz valde. cū sūmo silentio. solus cū sola delectaſ. nec admittit alienos. Silr et spōsa secretū captat. nūc in foraminib⁹ petre. i cauerna mācerie. nūc in mōte mirre. aut colle thuris. nūc sup mōtes aromatiū. Un cū q̄sister dilect⁹. Que habitas in oris amici auscultat. Fac me audire vocē tuā. verecūda d̄ pñti a amicoz. int̄ ulit mis. Fuge dilecte mi nō q̄ eo veller carere. s̄ b̄re solitariū. Et vbi. Lerte sug mōtes aromatiū. q̄ sūt mōtes etni a q̄b⁹ de⁹ mirablr illūinat. Pascit in illis et quiescit. vñ turbati sunt oēs insipientes corde. Claret subinde qd sit obscurissimū illō. quod est supmanifestissimū. H est ip̄e de⁹. Cōstat autes illud phice traditōni. q̄ manifestissima nafē. sicut deus et intelligentie sunt occultissima nob̄. Veritas est qphīa nō p̄siderauit aut cōcessit reualatiōes desup a p̄e lūinū. q̄les ponit et in q̄b⁹ q̄slī solis. innuit spūs xp̄ia nus. Voluit de⁹ efferre nos ad supernaturalē et eternā vitā. Dedit p̄terea legem et sacramēta sua. sup naturā. Ita vt vita xp̄iani magis pendeat a miraculis q̄ natura. Dilitat hoc cōtra curiositatē. oīm naturalia scrutatiūm. vel et eis in viuen do pendētium. sicut astrologoz nōnulli sunt. et medicorum. et alioz p̄ prudentiā. suam. regere rempublicam existimantū. quales omnes deducit in stultum finem crebro deus. vt sciāt. quia domin⁹ ipse est deus qui regna mutat et tempora. Perspicuum deniq̄s sit. q̄ alta sis mente contemplata. virgo beata. in super omnes illuminatrix. et illūnata. cuz decursu mundi labentis pegrinatiōes dominuz.

Tractatus. VIII.

sub stabili dei pudentia pspiciens / cecisti. Dispersit subbos mete cordis sui. pfirmas p id qd sequit Deposuit potentes de sede et exaltauit humiles.

Sequitur tractatus viii. p didragma seu dialogu. pto shns qtuor **P**rima de depositioe p impulsus demonior. p notulas. clviii.

D **P**rima Notula posuit potetes de sede **D**iscipul. Gliat psaltes nra. cu dñs bñiliat respetit. gliat in bñiliu collaudatioe simul et exaltatioe. Ex abudatia em cordis bñiliati. loqf. legerat q magna potetia di soli. et ab bñilib honorat Propterea magnificat dñm euz exultatioe spüs. qz sibi bñili fecit magna q potes e. qz mia eius a pgenie in pgenies tñtib eui. tq sñt timetes deui si no bñiles. **Q**uo h. siab bñilib honorat. et timet de. pseqns evt despiciat a subbis. Quid preterea supest. nisi vt despicietes subbi. dispigant. et a sede depo nant. q sibi pñs no dño potetes esse volut. **H**z h. qstioez Qui sñt hi potetes? **D**gr Volo pñs agnoscas quata subtillitate. nota f i hac psalterij cordula. duplex impulsus. **U**n in deorsum. Deposuit. i. deorsuz posuit. et depulit Alter sursuz eue hit. et trahit et ipellit. exaltauit bñiles. **C** sonatia mplex sup h impulsu duplii sup petit. **U**no deorsuz et malo. sursuz altero et bono Audi de malo **I**mpulsus euerf suz ut cadere. Et iter Expulsi sñt nec potuerit stare De helya pñ dicebat filij ppharri. Ne forte tulerit eui spüs dñi. et piecerit eui in ynu motiu vel i yna valliu. et de xpo scribit marc q expulit eui spüs in deftu. **U**n tñ impulsus viguit a pñ. q spüs intellectualis ferre in deu. no violeter. sñ ulroneo voluntas amore. **H**ic trahi petebat q dicebat Trahe me post te. Et xps Nemo pñ ad mevenire nisi pñ q me misce traxerit euz Peccauit lucifer ort est alter impulsus vñq ad abyssuz. **A**nd dicit dia bolus. qz deorsum flues Seducti sñt. et seductor imitati sñt. pmi paretes. in pec cado. factus est par impulsus in cadendo nec poterant stare ppria virtute. **H**z dñs fecit poteti suá in brachio suo. Ipse misert est et fecit bñiles ut exaltarent fierent q sublimes **D**iscipulus Ue ye pccori

bus ab impulsu male qslito. q sunt hic potetes. qz maria pntellexit **A**n demones isti. **D**gr Loqf ad Job dñs de dia bolo sub methaphora behemoth. q no e pñs sup terrä q ei possit pari. q nedum subbo. sñ rex est sup oes filios subbie Qui testate aplo extollit sup omne qd dñ de. de quo ppheta subbie suavocē expmēs **L**oscē dñ sup astra celi. exaltabo soliū meū. sede bo in mōte testamēti **S**edqf Et ero siliis altissimo **E**uerūt q opinareñ luciferū. inuidisse altissimo filio. et eqilitate ei affe ctasse **E**t qz ppter filium tēpestas aduen erat morte. ex inuidia diaboli. in orbē ter rap. dixit in secreto trinitatis silio **S**i ppter me orta est mitte me in mare. Fiam bñ passibilis. oib fluctib temptationū ex positus. et cessabit tēpestas **V**ideb huic poni. tēx alludere catici. **C**u dixisset maria de deo. fecit mibi magna q potens est. qz videlicet bñilitate acille sue respere rat. rursuz subiuxit de dispicio locutura. **F**ecit potetiā. nec hic sterit. sñ addidit in brachio suo. **N**omimus aut q ab ysaia. si li incarnat et passus appella est brachiū dñi. quis iqt credidit auditui nro. at bra chiū dñi cui ruelati ē **D**e q seqf ve lago res nros ipe tu. **D**isc. **C**ordarevr. hec positio cu traditione doctor p oia. **D**onut ei q. p summā bñiliatibz filij di. subbia diaboli deiecta ē. qz sibi foris armat custodiebat atriu suu. **H**z h. oppositionē. qz lucifer nñq vidit intuitiue trinitatē. nec p reuelationē. videb ei cognitiōem habuisse. sic nec fidē. et minit vitā eternā. q est dicente xpo. ut cognoscāt deui vez et quē misit ipm xpm. **H**z nec casuz pscinuit suum. Doluisse et penaliter sine culpa. **F**lo lo tñ pfectiōibz defuire. abudet quilibz in sensu suo. **H**at est ad rē nrām q diabolus voluit eē siliis altissimo. qz sibi suā braciū dinē. a ppris viribz expetebat. nulli qrenos aut ferēs esse subiectus. **H**inc enenit illō xpi. Videbam satanaz tanq fulgur. de celo cadentem. **H**ic finis ad alta levatis est ruere. dum humiles exaltantur. **G**unt questiones alie plurimorum. ut cur deus creavit. qz casurū nouerat. Cur non apposuit ut redimeret eum sicut hominem post lapsuz erexit. et talia que abude tractata sunt per doctores. **H**ec tñ omni bus curiosis et potentibus apud semet ipsos. nulla poterūt sat. et. ut inuestigare